

§ 27**Remiss Motion om att placera vertikala planteringar i
Stockholm stad, KS 2024/611**

Svar på remiss från kommunstyrelsen, KS 2024/611

SÖD 2024/822

Beslut

Stadsdelsnämnden överlämnar stadsdelsförvaltningens tjänsteutlåtande som svar på remissen.

Sammanfattning av ärendet

Stadsdelsnämnden har av kommunstyrelsen fått en motion av Jan Jönsson (L) och Elin Hjelmestam (L) på remiss som handlar om att placera vertikala planteringar i Stockholms stad. I motionen skriver författarna om forskning som visar att luftföroreningar påverkar människan negativt. Författarna berättar om vertikala planteringar, så kallade artificiella träd, som installerats i bland annat Oslo och London i syfte att rena luften och sänka temperaturen. Författarna föreslår att kommunfullmäktige beslutar om att staden ska utreda och plantera vertikala planteringar/artificiella träd.

Södermalms stadsdelsförvaltning anser att idén med artificiella träd är intressant men att den också väcker en del frågor som behöver besvaras. Eventuellt kan det vara intressant att prova ett artificiellt träd på en lämplig plats i staden. I första hand ser förvaltningen att artificiella träd kan vara ett komplement, eller ett alternativ, på platser där det av olika anledningar inte går att plantera träd.

De modeller av artificiella träd som avses i motionen använder mossa för att rena luften. Frågor som skulle behöva utredas/utvärderas är hur mycket mossan renar över en längre tid, om/när den behöver bytas ut och vilken storlek ytan, där det artificiella trädet placeras, behöver ha för att konstruktionen ska fungera. Ansvaret för att drifva och underhålla dessa artificiella träd behöver också utredas om staden skulle komma att använda sig av dem.

Förvaltningen tolkar det som att artificiella träd är avsedda för hårdgjorda ytor såsom gator och torg eftersom det är på dessa ytor de gör mest nytta och tillför värden såsom luftrening och svalka. Förvaltningen ansvarar för parkmark och sköter grön gatumark. Eftersom trafikkontoret ansvarar för stadens gatumark menar förvaltningen att kontorets synpunkter på denna remiss är av stor vikt.

Förvaltningen anser att artificiella träd såsom det i motionen

föreslagna skulle kunna vara mer lämpat att täcka husfasader eller rama in olika mindre byggnader och bodar i det offentliga rummet med. Det skulle kunna passa på offentliga toaletter eller nätstationer och kanske också som bullerplank. Sådana lösningar skulle dessutom möjliggöra att stadens gator och torg inte förses med ytterligare en möbel eller byggnad.

Förslag till beslut

Ordföranden Anders Göransson (S) konstaterade att det fanns ett förslag till beslut från förvaltningen och föreslog att nämnden skulle besluta enligt det.

Johan Lisspers (L) anmälde ett förslag till beslut (Bilaga) och föreslog att nämnden skulle besluta enligt det.

Lars Rottem Krangnes (C) samt Jonas Nilsson (M) ställde sig bakom Johan Lisspers (L) förslag till beslut.

Beslutsgång

Ordföranden Anders Göransson (S) ställde de två förslagen mot varandra och kunde konstatera att nämnden beslutat enligt förvaltningens förslag.

Reservationer

Johan Lisspers (L), Lars Rottem Krangnes (C) samt Jonas Nilsson (M), Mikael Igelström (M) och Therese Lindström (M) reserverade sig mot beslutet till förmån för Johan Lisspers (L) förslag till beslut.

Handlingar i ärendet

- SÖD 2024/822-2 (Godkänd - R 1) SÖD 2024/822 Tjänsteutlåtande
- SÖD 2024/822-1.1 Motion om att placera vertikala planteringar i Stockholm stad

Södermalms stadsdelsnämnd

Ärende 27

Motion om vertikala planteringar i
Stockholms stad

Johan Lisspers (L)

Förslag till beslut

1. Att tillstyrka motionen
2. Att tillsätta en genomgående utredning om artificiella trädets effekt mot luftföroreningar i Stockholm stad.
3. Att därutöver anföra

Liberalerna välkomnar stadsdelsförvaltningens positiva om än försiktiga svar gällande vertikala träd och planteringar.

Vi noterar svaret om dess teoretiska effekt på just att rena luften och efterfrågar en mer genomgående utredning av dess effekt för att kunna ha ett bättre beslutsunderlag att tillgå. Vi noterar även de frågor som stadsdelsförvaltningen reser kring drift och underhåll.

Liberalerna anser att Stockholm stad ska vara en kommun som uppmanar till innovativa lösningar för våra medborgares problem och eventuella kostnader för anläggning och underhåll kan tänkas lösas genom olika samarbetsavtal med näringsliv och företag.

Signerat av

Detta dokument har signerats digitalt av följande personer

Namn	Datum
Hans Anders, Göransson	2024-10-22
Lars Asgeir Rottem, Krangnes	2024-10-22
Andrea Maria Katarina, Karlsén	2024-10-22